

Tygodnik

Ceny ogłoszeń:
 Ogłoszenia zwykłe 16 gr. za 1 mm. | W tekście 80 gr. za 1 mm.
 Nadesłane 40 » » 1 » | Przed tekst. red. 100 » » 1 »
 Tabele lub zestawienia cyfrowe o 20% droższe. Ogłoszenia zamiejscowe
 o 25% zagr. o 50% droższe. Kolumny ogł. zwykle składają się z 6 szpalt
 — Biura ogłoszeń otrzymują rabat wedle umowy —
 Osobom prywatn. udziela się przy wielorazowych ogł. odpowiedniego opustu

Jarosławski

poświęcony sprawom miasta i powiatu.

Prenumerata z przesyłką pocztową:
 Kwartalnie 3. ZŁ.
 miesięcznie 1 ZŁ.

Lokal wydawnictwa i ul. Słowackiego 24
 Otwarty codziennie od godz. 1.—2.
 Konto czekowe P. K. O. Nr. 409.460.

Faszyzm contra katolicyzm.

Mężowie świata katolickiego przeżyli w ostatnich tygodniach bardzo ciężkie godziny, kiedy musieli w prasie codziennej się rozczepiać o wypadkach w Rzymie, gdzie faszyci, zwolennicy Mussoliniego w sposób właściwy dzikim hordom atakowali i demonstrowali przeciw papieżowi i Watykanowi.

W imię jakich ideałów i programów wypowiedzieli wojnę głowie kościoła katolickiego uzbrojone szajki faszystów, których metodami tak bardzo się zachwycają niektóre nasze dzienniki? Oto chodziło faszystom o sparaliżowanie akcji katolickiej, która zmierza do zorganizowania stronnictwa katolickiego. We Włoszech nie wolno jednakowoż nikomu prócz faszystów zakładać stowarzyszeń politycznych, jest to monopol i przywilej wyłącznie tylko faszystów. Oni są władcami Włoch, podobnie jak bolszewicy są panami Rosji, tam więc nie śmie nikt prócz faszystów dojść do głosu, tu zaś nie wolno nikomu politykować prócz komunistów. Gdzieindziej jednak jest przynajmniej trochę inaczej.

Kiedy więc faszyci doszli do przekonania, że papież „ośmiela się” wbrew ich woli i tendencjom, popierać stowarzyszenia katolickie, zwłaszcza młodzieży, postanowili temu za wszelką cenę przeszkodzić. Czując się zaś u siebie w domu i pewni bezkarności, wyruszyli na ulicę, aby demonstrować i demonstrowali. Wybryki tych gałganów przechodziły wszelkie granice, ale prasa, która się tak zachwyca faszyzmem, podawała sprawozdania bardzo blade, nie chcąc psuć smaku i stępiąc apetytu na faszyzm, któryby tak chętnie powitała także u nas. Najprzykrzejsze chwile przeżyła narodowa demokracja, której zamilowanie i zachwyty dla faszyzmu, chociaż utrzymany w ryzach, jest jednakowoż niewątpliwy. Jakże endecja pogodzi obecnie tę miłość z faszystowskimi demonstracjami przeciw papieżowi i katolikom.

Mussolini okazał się konsekwentnym. Dławi całe życie polityczne, wygnał z kraju demokratów, socjalistów, skazuje na banicję konserwatyistów — katolików, do których się zalicza cały nieledwie patrycjat rzymski i arystokracja włoska. Są to jednakowoż „rewolucjoniści”, gdyż ośmielają się pójść po linii wskazań światłego papieża, gdyż widział on naprawdę i umie o wiele więcej niż „dyktator”.

Faszyci podobno skapitulowali i poddali się rokowaniom. Ale jakkolwiek sprawa weźmie obrót, musimy pamiętać, że ufny w swą bezkarność i siłę bagnetów Mussolini, czuje się niepewnym wobec każdego ruchu, nie faszystowskiego. Ten obrońca ładu i porządku, który z lekkim sercem przekreślił swoją socjalistyczną młodzież i przeszłość, aby uratować Włochy od chaosu wystąpił przeciw katolikom tj. tej sile odwiecznej, która całą swoją ekspansję oddaje właśnie na usługi tego ładu i porządku.

Wszak nie istnieje żadna organizacja spoistsza od kościoła katolickiego, który w całym cywilizowanym świecie spełnia misję obrońcy starego ustroju społecznego. Przeciw tej organizacji stanął w ordynku mob faszystowski, podszyty przez zagrożonego w swych uprawnieniach Mussoliniego, który jeszcze niedawno chciał papieża za restytucję państwa kościelnego skaptować dla siebie i zaprząć Watykan do swego rydwanu.

Opanowany przez manję wielkości wzmógł w siebie Mussolini, że jest najmądrzejszym człowiekiem conajmniej pod słońcem włoskim. Utrzymują go w tym mylnym przekonaniu jego pieczeniarze, którzy zrobili na faszyzmie złote interesy. Ci pretorianie, którzy stanowią jego straż przyboczną, przyklasnęli myśli, aby papieżowi pokazać uzbrojoną pięść, równocześnie zaś paktować i kokietować, jak to ongiś było, z Cziczerinem.

Tak to wygląda w państwie Mussoliniego, które się trzyma bagneta-

Krem dla dzieci
HYGENOL
 działa zbawiennie na odparzenia

Do nabycia w aptekach, drogerjach i perfumerjach.

mi i przemocą. Ale czy długo można rządzić siłą w duchu skrajnej reakcji czy krańcowego postępu? Nie przypuszczamy, aby taki kram, pomimo pozorów siły, był naprawdę silny.

Gospodarka miejska w ogniu dyskusji.

Położenie gospodarze naszego miasta, któremu pismo nasze poświęca od bardzo długiego czasu baczną uwagę, znajduje się w znaku poważnego przesilenia. Dowodem tego choćby niezwykle żywe zainteresowanie i głęboka troska, którą kwestja powyższa wzbudza u członków Rady miejskiej, zdającej sobie dokładnie sprawę z istotnego stanu rzeczy. Tym obywatelom, moralnie odpowiedzialnym za gospodarkę miasta, wiadomym jest, że sytuacja pogarsza się z dnia na dzień i że niedobór stale wzrasta, aż nagle mieszkańcy nie będą mogli znaleźć wyjścia z zaułków, w które ich wpędzają niemethodyczne, wadliwe i rujnujące miasto rządy kierowników autonomji miejskiej.

Jak zaś chwila nagli, dowodzi choćby odbyte 7 bm. posiedzenie koła radnych chrześcijan. Z toku obrad tej konferencji, poświęconej sprawom miasta, otrzymaliśmy przypadkowo sprawozdanie, które poniżej zamieszczamy.

P. radca Feliks Wojciechowski jako przewodniczący zaprosił koło radnych chrześcijan na to posiedzenie, które się odbyło w sali Gwiazdy. Po powitaniu zebranych przedstawił przewodniczący katastrofalny stan majątkowy gminy i prosił, by zebrani się wypowiedzieli, jakie stanowisko należy zająć na najbliższym plenarnym posiedzeniu Rady miejskiej wobec wydanego drukiem a deficytowego i nierealnego budżetu.

Radca p. Malinowski zwrócił się do obecnego p. burmistrza Inż. Sierankiewicza, by ten wypowiedział się, jak faktycznie się przedstawia sprawa z budżetem. P. burmistrz wyjaśnił, że poczyniono starania w Banku gospodarstwa krajowego 1) ażeby uwolnił gminę na najbliższe 3 lata od płacenia rat amortyzacyjnych (czyli ażeby uży-

Wszelkie środki kosmetyczne, farby do sukien, wody mineralne krajowe i zagraniczne poleca Drogerja FELIKSA WOJCIECHOWSKIEGO.

Do gotowania
jarzyn

MAGGI^{ego}
buljon



czyli dalszą pożyczkę.) 2) Magistrat zamierza nałożyć na właścicieli realności obowiązek płacenia około 37.000 zł. za czyszczenie ulic. Wskutek powyższych pociągnięć budżet stałby się realnym.

Przewodniczący p. Wojciechowski proponuje, czyby p. burmistrz nie zechciał w tak ciężkich dla gminy czasach zrezygnować z niektórych poborów i pozycji, które mieszczą się w budżecie, jak n. p. wydatki na konie i wydatki pod nazwą «Inne». P. radca Dymnicki w bardzo rzeczowym przemówieniu przedstawił katastrofalny stan miasta w końcu zaś zaznaczył, że zmierzamy niechybnie ku bankructwu i radził dobrze się zastanowić, jakich środków się mamy chwycić, ażeby gminę uratować. W końcu poprosił o głos p. dyr. Dr. Zasowski, który w bardzo ostrym tonie zaatakował przewodniczącego koła p. radcę Wojciechowskiego za stanowisko, które zajął razem z radcą p. Hautem, krytykując rzeczowo na ostatnim posiedzeniu Rady miejskiej gospodarkę gminną i Zarząd miasta.

Ten atak do żywego poruszył p. radcę Dymnickiego, który w odpowiedzi p. Dr. Zasowskiemu w silnych słowach wziął w obronę przewodniczącego koła p. r. Wojciechowskiego przed osobistymi wycieczkami.

Ponieważ p. Dr. Zasowski jeszcze bardziej się uniósł, przewodniczący koła odebrał mu głos. Później potoczyła się rzeczowa dyskusja. Każdy z obecnych wypowiadając się przyznał, że sytuacja w gospodarce gminnej jest fatalna i nie do utrzymania tak, iż przy obecnym Zarządzie miasta gmina w ciągu najwyżej 2 lat musi ogłosić niewypłacalność.

Z powyższego sprawozdania, które wierne nie wyszczególnia przebieg obrad koła radnych chrześcijańskich, jest aż nadto jasnym, że przesilenie przybiera ostre formy. To też należy się liczyć z rozmaitemi ewentualnościami.

Gospodarka gminna w świetle cyfr.

V.

Ciekawą również jest pozycja 10 i 11 działu VI. budżetu przedsiębiorstwa elektryczni miejskiej. Pozycja 10 brzmi: »Zakupy blankietów wekslowych« — kosztował 2.386 zł. zaś pozycja 11 brzmi: »Zakupy blankietów wekslowych dla firmy Brown-Boveri« — kosztował znowu ni mniej ni więcej, jak tylko 6.476 zł. czyli same blankiety wekslowe kosztowały w roku administracyjnym 1930/31 kwotę 8.862 złotych a więc prawie tysiąc dolarów. Trafikant, który sprzedał te blankiety, zarobił podobno około 600 złotych.

Z powyższego przykładu wynika również, że gospodarka Magistratu jest niezdrowa, jeżeli w jednym tylko roku na same blankiety wekslowe wydano i to dla jednego tylko przedsiębiorstwa kwotę 8.862 złotych. Mógłby ktoś powiedzieć, że był to wydatek jednorazowy, ale taka obrona nie jest rzeczową, bo przecież tylko bankrut daje weksle na tak wysokie kwoty.

Ale jak można mówić o realnym budżecie i o realnym, na zdrowych zasadach opartym, prowadzeniu gospodarki miejskiej, kiedy Magistrat miasta nawet przy uchwaleniu pensji

dla burmistrza nie kierował się obowiązującymi ustawami, a według własnej woli i wbrew obowiązującym przepisom prawnym uchwalił burmistrzowi pensję według grupy V. szczebel »C« norm dla urzędników państwowych w budżecie na rok 1930/31, zaś w budżecie na rok 1931/32 proponuje się pensję dla burmistrza według grupy V. szczebel »D«.

Tymczasem według obowiązujących postanowień prawnych grupę V. może mieć burmistrz tylko w tych miastach, które liczą co najmniej 100 tysięcy mieszkańców, zaś w miastach, które liczą mniej mieszkańców, może otrzymać burmistrz grupę V. tylko wyjątkowo i to za specjalną uchwałą Rady miejskiej (n. p. jeżeli burmistrz położył wielkie zasługi dla miasta), zatwierdzoną przez Urząd Wojewódzki, jak to miało n. p. miejsce w Przemysłu.

Natomiast w Jarosławiu, który liczy około 30 tysięcy mieszkańców, burmistrz może mieć najwyżej VI. grupę płac i to w pierwszych 3 latach urzędowania szczebel »A«, a po trzech latach szczebel »B«.

Stojąc więc na gruncie obowiązujących przepisów prawnych, burmistrz miasta pobierał bezprawnie przez cały czas pensję wyższą, aniżeli to mu się należało, a zatem, aby choć częściowo zatać niedobór gminy, winien różnicę między pensją faktycznie pobieraną, a należną mu prawnie zwrócić do kasy gminnej. Zobaczą więc obywatele, czy to nastąpi.

Tymczasem jak nas informują, ściągnięto na pomoc z urlopu p. Strisówera, który ma wydać swój wyrok w jaki sposób ratować gminę przed niewątpliwą katastrofą, która jak miecz Demoklesa wisi nad naszym miastem po 4 latach »rządów magistrackich«.

Jako jeden ze sposobów ratowania finansów gminy proponuje Magistrat w Komisji budżetowej sprzedaż kilku obiektów, które stanowią majątek gminy. Civis.

KRONIKA

Osobiste. P. Stanisław Wysogład, powiatowy komendant tut. Pow. Komendy Policji Państw. przeniesiony został z dniem 18 bm. do Wojewódzkiej Komendy P. P. w Krakowie z tymczasowym przydziałem na powiatowego komendanta w Chrzanowie.

W miejsce p. Wysogłada przybywa do Jarosławia komisarz p. Munk, dotychczasowy komendant P. P. w Tarnowie.

Konfiskata. W ostatnim numerze naszego pisma uległy konfiskacie niektóre ustępy artykułu wstępnego pt. »Plotki i pogłoski« oraz ustęp z artykułu pt. »W przededniu wielkich wydarzeń« Nasi abonenci i czytelnicy zechcą nam wybaczyć spowodowane konfiskatą opóźnienie w dostawie numeru. Wina za to jednakowoż prawie że nas nie obciąża, gdyż formalne zadecydowanie i zafatwienie konfiskaty przez pewnego referendarza Starostwa tak bardzo się przeciągnęło. Ta zwłoka, której kres położył dopiero p. Dr. Gross naraziła nasze wydawnictwo na dotkliwe straty, uniemożliwiając wydanie w porę po konfiskacie drugiego nakładu.

Choć konfiskata nieraz bywa niestety nieunikniona, to jednak zastrzegamy się i upraszamy, by proceder odbywał się sprawnie i bez nadmiernej szkody dla naszego pisma. Czy możemy się spodziewać, że prośba nasza w tych wyjątkowych sytuacjach będzie uwzględniona?

Egzamin ustny dojrzałości odbył się w tut. Seminarjum żeńskim w dniach 8-12 czerwca pod przewodnictwem Eugenjusza Mandyczewskiego inspektora szkolnego w Kamionce Strumiłowej. Dyplom nauczycielski otrzymały: Awtelak Stanisława, Białas Jadwiga, Białek Janina, Czwojdrak Franciszka, Dyduch Marja, Eichenwald Sydonja, Gałuchowska Janina, Gałan Bronisława, Głęb Aniela, Głogowska Helena, Godowska Walerja, Grochoła Antonina, Hoffman Stanisława, Hütter Paulina, Jakóbiak Marja, Jarecka Stefanja, Jarosiewicz Ewa, Karpiak Irena, Klimowicz Irena, Koba Stefanja, Kołodziej Zofja, Korniat Olga, Król Marja, Kurbas Stanisława, Lachowska Józefa, Lalowicz Anna, Maciuch Marja, Mark Erna, Mazur Michalina, Mazurkiewicz Jadwiga, Michal Janina, Monczak Marja, Niedzielska Marja, Pawłowska Janina, Podhalec Janina, Rolska Zofja, Rozkrut Marja, Rudy Stanisława, Rutowicz Jadwiga, Sadlińska Wiesława, Wachta Helena, Wiatr Aurelja, Woźniak Walerja, Żak Katarzyna i Żuczek Jadwiga.

Reprobowano 3 uczennice na zgłoszonych 48. Ten wspaniały wynik egzaminu dojrzałości jest najlepszym dowodem wysokiego poziomu szkoły i wielkiej skuteczności pracy grona nauczycielskiego, pracującego z najwyższą usilnością nad młodzieżą pod wzorowym kierownictwem p. Leona Sonntaga.

Proces o najście na Redakcję. Napastnik skazany na 3 miesiące aresztu. Pod tym tytułem zamieszcza »Gazeta Warszawska« w Nrze 177 z dnia 9 bm. następującą notatkę o p. inż. Mieczysławie Dobrzańskim, jarosławianinie, znanego z afery śp. Rymarzówniej.

Przed sądem grodzkim w Lublinie odbyła się przed paru dniami rozprawa przeciwko niejakiemu Mieczysławowi Dobrzańskiemu o najście na redakcję »Głosu Lubelskiego«, zorganizowane w kwietniu r. 1929-go. Powodem do tego najścia miał być artykuł w »Głosie Lubelskim«, omawiający rolę Dobrzańskiego w akcji tworzenia się związku cegieli. Po artykule tym Dobrzański w towarzystwie drugiego »bliżej nieznanego« osobnika »udał się« do redakcji »Głosu« i usiłował pobić red. Borowskiego.

Rozprawę przeciwko Dobrzańskiemu kilkakrotnie odraczano. Oskarżony »umiejętnie« ją przewlekał. Ostatnio również na termin się nie stawił, przedkładając sądowi za pośrednictwem swego pełnomocnika świadectwo lekarskie, że cierpi na zapalenie oębnej, na rozprawę przybyć nie może i prosi o jej odroczenie. Sąd do prośby oskarżonego tym razem się nie przychylił, sprawę rozpatrzył i ogłosił wyrok, skazujący Dobrzańskiego na 3 miesiące aresztu bez zamiany na grzywnę oraz na opłaceniu

kosztów postępowania sądowego.

Bardzo znamienity w uzasadnieniu wyroku jest ustęp, w którym sąd grodzki stwierdza, że meldunek, złożony przez Dobrzańskiego komendzie miasta (Dobrzański dla większej ostentacji „występował” w mundurze) różni się w sposób rażący z zeznaniami zaprzysiężonych świadków i że stawia pod znakiem zapytania dołączony do akt wyrok oficerskiego sądu honorowego. Sąd wyraził zdziwienie, że wyrok ten wydany został po przeprowadzeniu dochodzeń wybitnie jednostronnych, bez przesłuchiwania świadków i red. Borowskiego. Sąd grodzki stwierdza, że meldunek, złożony polegał tutaj wyłącznie na oświadczeniu bezpośrednio zainteresowanego w tej sprawie Dobrzańskiego.

Wyrok sądu grodzkiego w głośnej sprawie o najście na redakcję „Gł. Lub.” wywołał w Lublinie zrozumiałe wrażenie...

Przypomina się, że kiermasz ludowy w ruinach poklasztornych na rzecz zakładu wychowawczego Ojców Salezjanów, odbędzie się w niedzielę dnia 14 bm. bez względu na pogodę.

Obszerne ubikacje w ruinach pomieszczą jak największą ilość uczestników, którym różne przewidziane atrakcje umiłą pobyt.

Delegatem na XVII. światowy kongres sjonistyczny w Bazylei został tu wybrany adw. Dr. I. Rabinowicz, przedstawiciel ogólnych sjonistów (kierunek dawny).

Jechali na gapę i bili się z policją. Scheib Jan ze Lwowa i Schmidt Edward z Jarosławia nie dość, że jechali bez biletu ze Lwowa do Jarosławia i dali się złapać na tem cygaństwie, to wywołali awanturę z policjantami podczas eskortowania do komisariatu. Oba rzucili się więc na swoich eskortantów, wyzywali ich i porwali się na nich czynnie. Awanturnikami tymi zajęła się prokuratura S. O. w Przemyślu.

Wielkie włamanie w Pruchniku. Kółko rolnicze w Pruchniku zostało doszczętnie ograbione przez nieznaną złodziejkę, którzy wynieśli ze sklepu ogromny zapas rozmaitych towarów korzennych, tytoń, galanterję i t. p. wartości około 3.200 zł.

Bez biletu kolejowego przyjechali do Jarosławia i tu zostali sprowadzeni do komisariatu policji Kreiner Hercel, Chalsz Munysz ze Lwowa i Korhan Bolesław z Starego Zamościa.

Z kroniki żałobnej. Jerzy Sało, miejski majster brukarski zmarł tu 8. bm. w 66 roku życia. Był to człowiek zany i pracowity. W młodości swej należał śp. Sało do partji socjalno-demokratycznej, w której brał żywy udział jako bardzo wzorowy szeregowiec. Z biegiem lat stosunek jego do partji się oziębił, głównie z powodu różnic natury osobistej, niemniej jednak został śp. Sało do końca życia werny swym ideałom społeczno-politycznym.

Cześć Jego pamięci!

Ze sportu.

Ż.K.S. BAR KOCHBA (Rzeszów) - W.K.S. OGNISKO II. 0:0 (2:0)
Mistrzostwo kl. C. Wygrywa zasłużenie drużyna lepsza. Sędzia p. Teleśnicki.

Ż.K.S. HAGIBOR (Przemyśl) - W.K.S. OGNISKO I. 1:1 (1:0)
Mistrzostwo kl. B. Drużyna miejscowa przez cały czas gry ma przewagę, niedyspozycja jednak w strzałach napadu, nie pozwala uwidocznic tej przewagi. W każdym razie Ognisko powinno było match ten wygrać, gdyż była drużyna o wiele od przeciwnika lepszą. Stosunek rógów 6:2 dla Ogniska. Sędzia p. Romaniec z Przemyśla.

W CIĘŻKICH CZASACH NALEŻYCIĘ OSZCZĘDZAĆ.

Bezrobocie wzrasta - zarobek maleje. Na czem możnaby jeszcze zaoszczędzić? - pytają z troską niezliczone gospodynie domu! Bo oszczędność na właściwym miejscu jest trudną sztuką, a błędem n. p. jest, kupować nieznane tak zwane „tanie” mydło dla zaoszczędzenia 20-30 groszy na kilogramie, gdyż takim mydłem można zniszczyć bieliznę wartości kilkuset złotych. Polecenia godnym jest zawsze nieopakowane mydło „Kołontay z pralką” jako wyrób znakomity i niedrogi.

Podziękowanie.

Chcąc dać wyraz głębokiej wdzięczności dla JWPana Dra J. Zasowskiego dyrektora szpitala w Jarosławiu, który z zupełną bezinteresownością, oddaniem swej głębokiej wiedzy i serca leczył i wyleczył mnie z ciężkiej, kilka lat trwającej choroby, nie pozwolił mi nigdy upaść na duchu, dodając zupełnie zwątpiałemu otuchy, krzepiąc nadzieją wyzdrowienia doprowadził do tego stanu, że mogę obecnie chodzić, oraz za kilkakrotną zbawienną pomoc mej żonie i dzieciom składam Mu tą drogą wraz z żoną z głębi serca serdeczne „Bóg zapłać.”

Dr. Leon Popkiewicz

emer. naczelnik Sądu powiatowego.

Jarosław w czerwcu 1931.

XI. Targi Wschodnie

Udział Targów Wschodnich w akcji organizacyjnej przemysłu drzewnego.

Trudności, z jakimi, pod wpływem zachwiania równowagi między podażą a popytem na rynkach zagranicznych, ma od dłuższego już czasu do walczenia nasz eksport materiałów drzewnych, wywołały konieczność podjęcia szeroko zakrojonej akcji celem podniesienia zdolności konkurencyjnej polskiego drzewa i stworzenia dla jego eksportu możliwie jak najkorzystniejszych warunków. Celom tym służyć ma zbiorowy wysiłek organizacyjny przemysłu drzewnego, zmierzający z innej strony przedewszystkiem do ujęcia całej wytwórczości i jej rynków zbytu w uregulowane ramy planowej gospodarki i racjonalnego systemu, z drugiej zaś strony do oparcia polskiego eksportu przetworów drzewnych na standaryzacji, ustaleniu marki i ustanowieniu odpowiednio do potrzeb zagranicznego rynku zastosowanych sort i walorów drewna, co zwiększyć musi jego szanse wobec silnej konkurencji obcej. W ścisłym z tem związku już w zeszłym roku na konferencji drzewnej, jaka przy udziale delegatów Rady Naczelnej Związków Drzewnych w Polsce Min. Roln. we wrześniu się odbyła, zwrucano uwagę na konieczność usunięcia niedomagań technicznych i wadliwych urządzeń eksploatacyjnych w przemyśle drzewnym i wskazano na potrzebę zorganizowania celowej propagandy racjonalnych nowoczesnych urządzeń technicznych dla przemysłu drzewnego. W zrozumieniu aktualności tej potrzeby, instytucja Targów Wschodnich uznała za swój obowiązek podjąć się tego zadania, jako międzynarodowa placówka propagandy gospodarczej, działająca w okręgu, w którym skupia się największa ilość lasów i zakładów przemysłowych dla obrób-



domieszka do kawy

ki drzewa i przystąpiła do zorganizowania w czasie tegorocznej swej kampanji od 5 do 15 września specjalnej grupy nowoczesnych urządzeń technicznych dla przemysłu drzewnego. Aby jednak w łączności z projektowaną grupą dać zarazem przegląd doborowej wartości naszych przetworów drzewnych, zwłaszcza wobec coraz liczniej zwiedzającego Targi kupiectwa z państw obcych, organizują Targi Wschodnie w porozumieniu z Radą Naczelną Związków Drzewnych, celem zobrazowania całokształtu naszej produkcji drzewnej ponadto grupy: budowlaną, meblarską, urządzeń biurowych, artykułów sportowych, galanterji i półfabrykatów drzewnych. Rada Naczelna Związków Drzewnych powitała inicjatywę tę z całym uznaniem i uważając, że do zorganizowania takiego pokazu nadaje się szczególnie teren Targów Wschodnich, które dzięki wytrwałej i planowej akcji, rozwiniętej na przestrzeni ubiegłego dziesięciolecia potrafiły wytworzyć doskonałe formy kontaktu poszczególnych odcinków naszego życia gospodarczego z zagranicą, zwróciła się do syndykatu Interesentów Drzewnych we Lwowie, jako swej organizacji małopolskiej z gorącym apelem, by Targom Wschodnim w ich akcji udzieliła pełnego poparcia.

Propaganda Lewantyńskiego Handlu w Polsce.

Egipsko - Polska Izba Handlowa w Kairze, która na polu ożywienia wymiany wzajemnej dóbr między Polską a Egiptem ma duże już za sobą zasługi, donosi, że i w bieżącym roku przygotowuje się do urządzenia w ramach kampanji XI. Targów Wschodnich stoiska propagandowego, które od kilku lat już stanowi jedną z egzotycznych atrakcyj podczas dorocznej rewji handlowej we Lwowie. Na stoisku tem wystąpi, jak zawsze z kolekcją produktów egipskich, obejmującą oprócz doborowych okazów surowej bawełny, ryżu i owoców południowych, wyroby rodzimego przemysłu artystycznego z metalu i kamienia, biżuterję i dywany.

Również i Palestyńsko - Polska Izba Handlowa w Tel - Aviv, po dwukrotnie już w latach 1927 i 1928, udanie przedsięwziętej próbie zorganizowania na Targach Wschodnich we Lwowie zbiorowej grupy z okazami plonów osadników żydowskich w Palestynie, rozpoczęła starania w kierunku obesłania tegorocznej ich kampanji przez tamtejszych wystawców. Stosunki handlowe Polski z obu temi krajami rozwijają się zwolna ale statecznie, a eksport polski, który pod wpływem światowego kryzysu wykazuje w ogólności za rok 1930 dość znaczny, bo 14% spadek, wzrósł w kierunku obu tych krajów w porównaniu z rokiem 1929 wydatnie, a to do Palestyny o przeszło 76% wartości za zł. 2513 tys. na zł. 2668 tys. do Egiptu o przeszło 8% wartości z zł. 4637 tys. na zł. 5016 tys. Stały kontakt przedstawicieli kupiectwa tych krajów z Targami Wschodnimi musi i w dalszym ciągu przyczynić się do wzmożenia zainteresowania na tamtejszych rynkach dla transakcji handlowych z Polską.

Popieraj przemysł krajowy!

Firma CHEMIMETAL S. A. w Zawierciu, wyrabiająca powszechnie znaną pastę do obuwia „ERDAL”, korzysta z przywileju nadanego jej przez Ministerstwo Spraw Wojskowych. Otrzymała ona zezwolenie na umieszczenie napisu na pudełkach zawierających pastę do obuwia „ERDAL” z czerwoną żabą, że M. S. Wojsk. zaleca pastę do użytku w wojsku.

W związku z dzisiejszymi nakazami chwili „Popieraj Przemysł Krajowy” jest to fakt godny zanotowania, dowodzący o wysokim poziomie wytwórczości polskiej.

Firma CHEMIMETAL na to zasłużyła, gdyż wyroby jej są rzeczywiście doskonałe.

Recepty na szparagi.

4. **Szparagi przyrządzone na sposób flamandzki** (na 6 osób): Szparagi przygotowuje się jak zwykle i gotuje się je, uważając, by nie były za miękkie i podaje się je z następującym sosem: 4 żółtka ugotowane na twardo i jeszcze ciepłe wkłada się do miseczki, dodaje soli i pieprzu oraz 150 g rozpuszczonego i ostudzonego masła i urabia się wszystko. Potem dodaje się 10 kropel przyprawy Maggi'ego oraz 1 łyżeczkę drobno posiekanej, zielonej pietruszki i podaje się sos do szparagów.

5. **Szparagi przyrządzone na sposób włoski.** Oczyszczone i świeżo ugotowane szparagi układa się na gorącym półmisku, posypuje się je od końca do połowy utartym parmezanem lub serem szwajcarskim i polewa się je zbrunacconym, gorącym masłem, do którego dodaje się szczyptę soli oraz przyprawę Maggi'ego. Do tych szparagów można też podać sadzone jajka.

Ford Motor Company S/A

zawiadamia, że swe

Autoryzowane Przedstawicielstwo**samochodów Ford**na powiaty **Jarosław, Przemyśl, Mościska i Dobromil**

oddała firmie:

Inż. Henryk ORNSTEIN
JAROSŁAW ul. Dra Dietziusa.**Ford Motor Company S/A**
Kopenhaga.**Ogłoszenie!**

Zwyczajne ogólne Zgromadzenie członków Towarzystwa Kredytowego „SAN” w Jarosławiu spółdzielni zarej. z ogr. poręką odbędzie się dnia 21 czerwca 1931 r. o godzinie 4 popołudniu w biurze Towarzystwa przy ul. Grodzkiej 8 z następującym

PORZĄDKIEM DZIENNYM:

- 1) Odczytanie protokołu rewidenta Rady Spółdzielczej z dnia 17/4 1931 r. i oświadczenie się co do jego żądań.
- 2) Zastanowienie się co do nadesłanego przez Radę Spółdzielczą wyniku rewizji.
- 3) Sprawozdanie Dyrekcji z czynności i rachunków za rok 1930.
- 4) Sprawozdanie Rady Nadzorczej i wnioski też na udzielenie Dyrekcji absolutorjum z czynności i rachunków do końca roku 1930.
- 5) Wniosek Rady Nadzorczej co do czystego zysku.
- 6) Zmiana statutu.
- 7) Przyjęcie urzędników.
- 8) Wnioski członków.

Dyrekcja Towarzystwa Kredytowego

„SAN” w Jarosławiu

Spółdzielnia zarej. z ogr. poręką.

Ślusarnia Antoniego Dymnickiego
w Jarosławiu, ul. Głowackiego

Telefon Nr 146.

wykonuje wszelkie roboty ślusarskie jak: okucia, ogrodzenia, kraty, naprawy, zabezpieczenia drzwi i okien przed włamaniem. Solidne, sprawne wykonanie, ceny niskie.

Okazja

Gabinet męski z czarnej dębiny, nowy, solidnie wykonany, tanio do sprzedania. Wiadomość w drukarni S. Littmana.

Poszukuje się mieszkania z utrzymaniem dla 2 osób z dzieckiem 4 lat w zdrowej okolicy miejskiej niedaleko Jarosławia na leśniczówce na 4 do 6 tygod. Adres: w Drukarni S. Littmana.

Poszukuję

lepszej osoby umiejacej dobrze gotować i szyć. Adres w Redakcji.

„Altesa - Wisła” S. A.



Kraków, Długa 17.

nie masz w domu higieny, jeśli nie wytępisz much rozsodników zarazy”.
Prof. Stanlay.

Ważne dla budujących!**WAPNO WAGONAMI**
WAPNO GASZONE
CEMENT**PAPĘ DACHÓWKĘ**

i wyroby betonowe

towar solidny, najtaniej sprzedaje

M. OKOŃ
JAROSŁAW

TELEFON Nr. 6.

Cukierki lecznicze

ze znakiem ochronnym

„SALUS”

leczą skutecznie wszelkie choroby gardła, chronią od kataru i przeziębień. Do nabycia we wszystkich sklepach cukierniczych.

Farby, pokosty, lakiery,

masy do zapuszczania podłóg, pedzle, szczotki do troterowania, farbę do obuwia „Wilbra” we wszystkich kolorach, klingeryt, sznury asbestowe, i grafitowe, łój, przedziwa i t. p.

Skład cementu, gipsu, teru.

Fabryczny skład papy dachowej i izolacyjnej Ski akc. Kuźnicki Oświęcim, oraz karbolineum, mat trzcinowych, cegieł i płyt szamotowych (Radeburskich), gliny szamotowej i wszelkich materiałów w zakresie budownictwa wchodzących.

J. METZGER**Jarosław, ul. Grodzka 13.**

Rok założeń. 1888. — Telef. Nr. 145.



W dni deszczowe i ponure
Mając ERDAL, możesz chodzić,
Bez uszczerbku dla twych butów
Nawet po pas w wodzie brodzić!

Pasta do obuwia

Erdal

Wyrób krajowy

Na sezon jesienny 1931 r.

poleca

NAWOZY SZTUCZNE a to:

sól potasową krajową,
kainit zwykły i mielony,
tomasynę,
superfosfat mineralny i kostny,
azotniak mielony i granulowany,
siarczan amonu,
wapno palone mielone,

w całowagonowych ładunkach, wprost z kopalń i fabryk, tudzież w drobnych ilościach ze swego magazynu w Jarosławiu.

Spółdzielczy

Bank Rolniczyz ograniczoną odpowiedzialnością
w JAROSŁAWIU.**ZAWIADOMIENIE.**

Dla Jarosławia oddałem obecnie wyłączne zastępstwo moich wyrobów firmie

DOM TOWAROWY**IMPERIAL****W JAROSŁAWIU.**

Wskutek tego nie dostarczam więcej moich wyrobów innym sklepom a obuwie z mojej fabryki sprzedawane będzie w Jarosławiu wyłącznie w magazynie powyższej firmy.

F. L. POPPER**FABRYKA OBUWIA**
CHRUDIM.**Ważne dla budujących!****ADOLF BLÜCHER****GŁÓWNY SKŁAD WSZELKICH MATERIAŁÓW BUDOWLANYCH**
W JAROSŁAWIU, ul. 3. Maja 1.

(dawniej gmach straży pożarnej) — Telefon Nr 165 dostarcza cement wagonowo ze wszystkich fabryk oraz poleca detalicznie ze składu: Cement portlandzki, wapno, gips sztukatorski i alabastrowy, wapno hydrauliczne, cegły i glinki szamotowe, płyty piekarskie, piece kaflowe; dachówki szklane, trzcinę, asfalt, karbolineum, ter, smoły, papę dachową i izolacyjną (Kuźnickiego) oraz farby, pokosty, lakiery, terpentyny, kredy, pendzle, pasty do podłóg, klingeryt, asbest, sznury asbestowe i wszelkie inne materiały w zakresie budownictwa wchodzące.

Towary pierwszorzędne! Ceny konkurencyjne

Warunki zapłaty według umowy.